ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 129 от 25.01.2017 г.

Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию город Ковров на 1 квартал 2017 года
В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050, Закона Владимирской области от 08.06.2005 № 77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества граждан и признания их малоимущими в целях предоставления по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановления Губернатора Владимирской области от 19.04.2011 № 330 «О мерах по реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», государственной программы Владимирской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Владимирской области», утвержденной постановлением Губернатора Владимирской области от 17.12.2013 № 1390, постановления Губернатора области от 18.07.2007 № 52 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств областного бюджета жилищных субсидий государственным гражданским служащим Владимирской области, работникам государственных учреждений, финансируемых из областного бюджета, муниципальным служащим и работникам учреждений бюджетной сферы, финансируемых из местных бюджетов», на основании решения жилищной комиссии администрации города от 23.01.2017 г. и в соответствии с Уставом муниципального образования город Ковров, постановляю:
1. Установить по муниципальному образованию город Ковров на 1 квартал 2017 года норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и среднюю расчетную рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере 32991 рубля.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
Глава города                 А.В.Зотов